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PROJEKTETS FORMÅL
BRFfonden er i gang med at etablere tre håndværkskollegier i henholdsvis Horsens, 
Herning og Roskilde. 

BRFfondens vision med håndværkskollegierne er at skabe gode rammer for menne-
skers liv og aktiviteter, og missionen er at skabe bolig- og bygningsmæssige forud-
sætninger for menneskers trivsel, livskvalitet og medborgerskab. 

Med afsæt i dette vil fonden med de nye danske håndværkerkollegier ”skabe ram-
mer for dem, der skaber rammer for os” dvs. unge, som tager en håndværksmæssig 
uddannelse indenfor bygningsrelaterede fag som f.eks. tømrere, murere, snedkere, 
elektrikere, malere mv.

Kollegiet i Roskilde bliver det sidste af de tre håndværkskollegier. Der skal udarbej-
des et visionært byggeprogram, der lever op til fondens vision og formål, og som 
samtidig bygger på en involverende og eksperimenterende udviklingsproces, hvor 
relevante aktørers behov, ressourcer og idéer til kollegiets fysiske, organisatoriske 
og sociale rammer indgår.

DEN FYSISKE KONTEKST
Håndværkskollegiet i Roskilde vil med placeringen i Musicon blive en vigtig aktør i 
den kreative og iværksættende kulturbydel - med Roskilde Tekniske Skole, Roskilde 
Festival Højskole og Ragnarock som nærmeste nabo. Bydelen kredser om aktørdre-
vet byudvikling og midlertidige projekter, hvor beboere og brugere af bydelen tager 
ejerskab og vedligeholder de projekter, der sættes i gang. Alt sammen for at sikre 
en dynamisk, bæredygtig og mangfoldig bydel.

Derfor er det ambitionen, at håndværkskollegiet i Roskilde bliver en aktiv og vigtig 
del af bagscenekulturen og fællesskabet bag Roskilde Festival og Musicon.

1:1 AFPRØVNINGER
Udviklingen af byggeprogrammet for kollegiet i Roskilde bygger på et omfattende 
1:1 afprøvningforløb i en tidligere industrihal i Musicon. I tæt samarbejde med 30 
håndværkselever, fremtidige samarbejdspartnere og andre relevante aktører fra na-
boområdet har formålet med afprøvningen været at teste og undersøge, hvilke fysi-
ske rammer, der bedst muligt understøtter og faciliterer små og store fællesskaber. 

Samtidig er de bærende temaer for kollegiet: Bæredygtig byggeri og arkitektur, Fag-
lige og sociale fællesskaber samt Kreativitet og kunst blevet udfoldet og testet. Her 
har genanvendte materialer samt bæredygtige fysiske og sociale løsninger været 
omdrejningspunktet for afprøvningsforløbet.
 
HELE LANDETS ROLLE
I projektet har Hele Landet designet og planlagt udviklingsprocessen samt facilite-
ret og evalueret forløbet. Endvidere er det vores rolle at omsætte resultaterne fra 
afprøvningen til et visionært byggeprogrammet, som udarbejdes i tæt samarbejde 
med BRFfonden.

Ydermere står vi for den kommende konkurrenceproces samt ibrugtagningspro-
cessen for det først år, når kollegiet tages i brug, som ligeledes vil omfatte 1:1 test af 
sociale og fysiske forhold på kollegiet.
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